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denne gamle Tanke om en Løgftør홢홢Hobro 
Vane, har man ikke havt Øie for, hvorledes 
de nuvcerende Forhold ere, hvilke Krav den 
nuvcerende Kommunikations Udvikling i denne 
Egn af Landet stiller.. Sagen er nu, at da 
Aalborg, som jeg sagde, ved Tvoerbanen var 
bleven berøvet den vestlige Del, den rigeste 
Del af sit Opland 홢 og den havde strakt 
sit Opland helt ned til Jyllands Vestkyst, 
og ikke alene over Thy, Mors og Salling 
홢홢 altsaa, da Aalborg var bleven berøvet 
hele dette store Marked, søgte man Opreis- 
ning ved at udvikle sin naturlige Beliggen- 
hed i Retning af Export og JmporthandeL 
og det maa siges, at det e entligi en ganske 
overordentlig Grad er ly kedes Aalborg at 
udføre dette uden nogensomhelst Støtte fra 
Staten. Maaske det, at man ikke har havt 
nogen Støtte fra Staten, har medført, at 
man ikke har tildraget sig saa megen Op- 
mærksomhed som Esbjerg Havn. Jeg vil 
tillade mig at henlede Opmærksomheden paa. 
at Faktum er, at Aalborg spiller i det nord- 
lige Jylland den samme Rolle som Jmport- 
og Exporthavn som Esbjerg i det vestlige. 
Det er den største Exporthavn ncest efter 
Esbjerg, og det Antal Kreaturer, der udfø- 
res fra begge Havne, er ikke saa overordent- 
lig forskjelligt. Aalborg udfører mere end 
dobbelt« saa mpaet som Anrkuts oa dobbelt »»»»» « i»- ssssvsss sss» s---s--s--- »  , 
saa meget som Kjøbenhavn i Retning afKre- 
atttretx J  1883 udførtes saaledes fra Aal- 
borg 19,000 Kreaturer og fra Esbjerg 27,000. 
Aaret efter var Antallet fra Aalborg endnu 
større og Esbjergs Udførsel lidt mindre. 
Samtidig udfores der ligeledes et stort Komi- 
tnm Smør fra hele det nordlige J  lland. 
Denne Exporthandel har ganske natur ig ført 
Jmporthandelen med sig, og navnlig er Kul- 
handelen over Aalborg meget betydelig, idet 
Skibene tage Returfragt fra England med 
Kul, og Aalborg forsynet for Tiden, saa vidt 
jeg veed, hele det nordlige Jylland med Kul 
Disse Natur-forhold, denne Udvikling, ere 
vi nødte til at tage væsentligt Hensyn til. 
Det er jo dog et Princip, som vi ubetinget 
maa følge og have for Die, dette at lede 
Banerne noget efter vore Exporhavne og 
naar det nu er fuldkomment klart 홢-«홢 og det 
er ikke noget Snak, jeg her  staar og siger, 
det er Noget, der kan godtgjores statistisk홢 

» at Aalborg har en meget stor Betydning 
som Exporthavm maa der ogsaa tages Hen- 
yn dertil ved de Baner, som anlceggesi 

disse nordlige Egne af Landet. De vil let 
se, a t  jeg, efter hvad jeg har sagt, ganske 
naturligt maa komme til det Resultat, at en 
LogftowHobrobane maa jeg absolut vcere 
imod. Jeg kan ikke se, at den i Virkelig- 
heden har noget Rigtigt paa sig. Jeg maa 

slutte mig til det cerede Medlem fra Viborg, 
naar  han siger: Er der ikke andet Bane- 
anlceg at faae, saa heller ingen Ting. Det 
tror jeg i Virkeligheden, at den Fordel, der 
naas ved dette Baneanlæg, aldeles ikke staar 
i noget rimeligt Forhold til de Offre, d e r  
bringes. Maaske kan det have Interesse for 
Løgstør 홢홢skjøndt den efter min Menin er 
lille 홢·홢 men det er ogsaa det Eneste. kal 
Løgstør vises til Randers, vil Konsekoentsen 
deraf blive 홢 jeg beder de Herrer kaste et 
Sie paa Kortet 홢 at der er dobbelt saa 
langt fra Løgstør til Randers, som fra 
Løgstør til Aalborg. Naturligvis ved 
Kunst kan Løgstør drives den Bei, men 
naar Afstanden er paa det Naermeste dobbelt 
saa langt, er der ikke sund Fornuft deri, 
iscer naar Aalborg spiller den Rolle som 
Export- og Jmporthavn, som jeg har paa- 
peget. Hvorledes Forholdene ere med Hen- 
syn til Import, kan yderligere ses af Told- 
indtcegterne De ere overordentlig betyde- 
lige, de største efter Aarhus; de have ud- 
gjort omtrent 1 Mill. Kr. om Aaret. Træ- 

slastimporten er ligeledes meget betydelig, den 
staar ikke meget tilbage for Aarhus, o g  
sKulimporten til Aalborg er vistnok den 
største af dem alle; jeg tør ikke sige det be- 

lstemh men jeg tror det. Jeg  kommer altsaa 
til ai maatte slutte mig til et ærede Med- 
lem fra Viborg (Klein) og anbefale en V i -  
borg-Løgstørbane med en Sidebane til Stam- 
banen. Det er det, der vil syldeftgjore 
baade de lokale Interesser og den store gjen- 
nemgaaende Trafik. Jeg vil tillade mig at 
gjøre opmærksom paa, at denne Vane ikke 
blot vil blive en Lokalbane 홢 det vil Ho- 
bro-Løgstørbanen blive 홢- men den vil blive 
en virkelig Samsærdsels- og Trafikbane, idet 
den vil blive Forbindelsesbanen mellem det 
nordlige og vestlige Jylland. Der vil derfor 
ikke blive saa lidt at bestille for den Bane; 
thi ikke alene vil den komme til at befordre 
en hel Masse af Kreaturer og Smor, som 
føres til Exporthavnene, men vil ligeledes 
omvendt faae Betydning ved Import af Kul, 
endvidere ved Transport af Træ fra de 
store Skove i Logstoregnen og mange andre 
Ting, der gaa vest paa til Vestjylland, som 
ellers har Vanskelighed ved at saae dem. 
Det er altsaa en Bane, som i fuldt saa stort 
Maal er en Statsbane, har et virkeligt 
Statsforniaal for Die, som Slagelse-Næstved- 
Banen, kort sagt en Bane, ved hvilken virke- 
lig store Dele af Landet paa den Maade 
komme iForbindelse med hinanden. Det 
ærede Medlem fra Bibor nævnte, at For- 
bindelfen med Esbjerg b ev forkortet e. 10 

HMiL Jeg har hørt 11. Det gjør Intet til 
Sagen; det er altsaa 10홢홢11 Mil. Det kan 


